
UCHWAŁA NR VII/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Kępnie, w obrębie Miasto Kępno na działkach 
ewidencyjnych numer 83/1 i 84 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę rondu położonemu w Kępnie „Rondo im. Piłkarskich Bombardierów Kolejarza 
Kępno” na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków 
w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Miasto Kępno, na działkach numer 83/1, 84 w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 482, oznaczonemu na mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały 
kolorem czerwonym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EF51C4-09A2-43DC-95E0-B5132F001910. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/47/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Kępnie, w obrębie Miasto Kępno na działkach 
ewidencyjnych numer 83/1 i 84. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EF51C4-09A2-43DC-95E0-B5132F001910. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr VII/47/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Kępnie, w obrębie Miasto Kępno na działkach 
ewidencyjnych numer 83/1 i 84. 

 

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 721), zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Przedmiotową uchwałę można ponadto zaliczyć do aktów prawa miejscowego 
o charakterze wykonawczym, opartych na upoważnieniu ustawowym wynikającym nie tylko 
z art. 18 ust. 2 pkt 13, ale także z art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym. Normy prawne ustanowione przez 
niniejszą uchwałę są zatem skierowane do potencjalnie nieoznaczonego adresata (charakter generalny) 
i znajdują zastosowanie w wielu powtarzalnych okolicznościach – czynnościach prawnych odnoszących się do 
danego obszaru  (charakter abstrakcyjny). 

Nazewnictwo ulic, placów czy rond, wiąże się bezpośrednio z tożsamością wspólnoty gruntowej, która ma 
prawo poprzez swe demokratycznie wybrane organy swobodnie dokonywać wyboru ich nazw i patronów 
zgodnie z oczekiwaniami członków danej wspólnoty. Realizując swe uprawnienia w tym zakresie, 
przeprowadzono konsultacje społecznez mieszkańcami. W dniu 21 czerwca 2024 roku Burmistrz Miasta 
i Gminy Kępno podpisał Zarządzenie nr 109/2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
w związkuz zamiarem nadania nazwy rondu położonemu w Kępnie, obrębie ewidencyjnym Miasto Kępno, na 
działkach numer 83/1 i 84. Konsultacje odbyły się w okresie od dnia 25 czerwca 2024 roku do dnia 9 lipca 
2023 roku. Złożone przez mieszkańców formularze konsultacyjne pozwoliły na zebranie i poznanie opinii 
mieszkańców Gminy Kępno w kwestii nazewnictwa ronda. W wyniku konsultacji społecznych wyłoniono dwie 
propozycje nazw, które zyskały największą liczbę głosów i były to: „Rondo im. Wincentego Sobczaka” oraz 
„Rondo im. Piłkarskich Gwiazd Kolejarza Kępno”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy. W obliczu wyłonienia dwóch zgłoszonych przez mieszkańców Gminy 
Kępno propozycji nazw, ostateczną decyzjęw przedmiotowej sprawie podjęła Rada Miejska w Kępnie, do 
czego ma wyłączne kompetencje. 

Mając na uwadze powyższe, Radni Rady Miejskiej w Kępnie, podczas posiedzeń poszczególnych komisji, 
które odbyły się w dniach: 16 września 2024 r., 17 września 2024 r. i 23 września 2024 r., zdecydowaną 
większością, tj. 16 spośród 18 oddanych głosów, wybrali następującą nazwę dla ronda: „Rondo im. Piłkarskich 
Gwiazd Kolejarza Kępno”. 

Jednak z uwagi na głosy radnych na komisjach Rady Miejskiej w Kępnie, dotyczących nadania 
przedmiotowemu rondu nazwy w brzmieniu zgodnym z wnioskiem złożonym przez Kępiński Klub Piłkarski 
Polonia 1908 Marcinki Kępno, postanowiono przyjąć nazwę „Rondo im. Piłkarskich Bombardierów Kolejarza 
Kępno”. 

Klub Polonia 1908 Marcinki Kępno jest niewątpliwie jednym z symboli Kępna. Drużyna z przełomu lat 50. 
i 60. ubiegłego stulecia jest dumą Stowarzyszenia i zarazem najlepszym zespołem na przestrzeni jego 116-
letniej historii – bowiem jest to także najstarszy istniejący klub w Wielkopolsce. Pierwszy oficjalnie 
zarejestrowany klub piłkarski został założony w Kępnie w 1908 roku pod nazwą „Fussballklub – 
Progimnasium im Kempen”, czyli: „Klub Piłkarski Progimnazjum w Kępnie”. Na przestrzeni kolejnych lat, 
nazwa klubu była zmieniana i tak na przykład: nazwa KPN Niebiesko-Biali Kępno funkcjonowała od roku 
1911, ZKS Kolejarz Kępno od roku 1950, MKKS Kępno od roku 1966, KKS Polonia Kępno od 1989 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EF51C4-09A2-43DC-95E0-B5132F001910. Uchwalony Strona 1



W roku 2021 klub KKS Polonia Kępno, po połączeniu z MUKS Marcinki Kępno oficjalnie zmienił nazwę na 
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno. 

Rok 1953 był okresem, w którym piłkarze Kolejarza Kępno osiągnęli największe sukcesy w historii klubu. 
Występowali wówczas w poznańskiej A-Klasie, kiedy odnieśli zwycięstwo w jednej z trzech grup. To 
zapewniło drużynie awans do III ligi, gdzie osiągnęła rekordową serię kilkunastu kolejnych ligowych 
zwycięstw. Po tym sukcesie Gazeta „Express Poznański” kępińskich piłkarzy ochrzciła mianem „Kępińskich 
Bombardierów”. 

Innym sukcesem było zdobycie Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim. W III lidze, przemianowanej 
w 1956 roku na ligę wojewódzką, zawodnicy występowali do 1961 roku. 
W 1976 roku powstał Kaliski OZPN, od tego czasu Polonia Kępno występowała przez 
11 sezonów w klasie międzyokręgowej Kalisz – Sieradz, w której największym sukcesem było zajęcie 
2 miejsca w rozgrywkach sezonu 1993/1994. W 1979 i 1988 roku piłkarze Polonii dobrnęli do finału 
wojewódzkiej edycji Pucharu Polski. 

Kępiński Klub Sportowy Polonia 1908 Marcinki Kępno, bez wątpienia zapisał się 
w historii miasta jako ten, który po licznych sukcesach i porażkach, od ponad 100 lat przynosi dumę wiernym 
kibicom oraz mieszkańcom regionu. 

Rondo, będące przedmiotem niniejszej uchwały, nie posiada dotychczas nadanej nazwy. Nadanie nazwy 
„Piłkarskich Bombardierów Kolejarza Kępno” poprawi czytelność oznaczeń układu komunikacyjnego gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95EF51C4-09A2-43DC-95E0-B5132F001910. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Kępnie, w obrębie Miasto Kępno na działkach ewidencyjnych numer 83/1 i 84.
	Uzasadnienie


